1	 Elaborar petições iniciais, contestações, incidentes, contrarrazões, apelações, agravos e demais peças que se fizerem 
necessárias na defesa do interesse do Município; 
o Participar de audiências e reuniões presenciais e virtuais, atuando como patrono ou assistente processual. 

2.1. O custo estimado mensal é de R$ 26.273,16 e o total da contratação é de R$ 315.277,92 

(trezentos e quinze mil, duzentos e setenta e sete reais e noventa e dois centavos) conforme 

tabela abaixo. 

. 
3. DA RAZÃO DE ESCOLHA DO CONTRATADO 

3.1. A contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços técnicos especializados de 

advocacia junto à Procuradoria-Geral do Município de Barão de Grajaú visa a atuação em

[...]

sua experiência no acompanhamento e assessoria jurídica em processos de instâncias 
superiores, bem como seu grau de conhecimento nas áreas específicas relacionadas à atuação 
junto à administração pública municipal. 

4. DA JUSTIFICATIVA DE PREÇO .	4.1. O preço mensal é de R$ 26.273,16 e o total da contratação é de R$ 315.277,92 (trezentos e quinze 
mil, duzentos e setenta e sete reais e noventa e dois centavos) conforme pesquisa de preços em 
anexo, já considerado a incidência de tributos e demais despesas diretas ou indiretas que se fizerem 
necessárias à execução do objeto. 

4.2. A Lei n2  14.133/2021 aborda a pesquisa de mercado principalmente no contexto da fase